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Protokół Nr  L/13

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z 11.07.2013 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr L/13
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji

która odbyła się  11 lipca 2013 roku

11  lipca  2013  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła o godz.  13 05.  Udział  w obradach wzięło 22 radnych,  co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Pana Zygmunta Nowaczyka 

Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 

• witam  również  serdecznie  Księdza  Bogusława  Wermińskiego,  Proboszcza  Parafii  pod 
wezwaniem Świętych Aniołów Stróżów w Wałbrzychu. 

• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

*****************

Ad. 2. Uroczyste wręczenie tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Księdzu Bogusławowi 
Wermińskiemu,  Proboszczowi  Parafii  pod  wezwaniem  Świętych  Aniołów  Stróżów  w 
Wałbrzychu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, Pani Maria Romańska przedstawiła sylwetkę Księdza 
Bogusława  Wermińskiego,  Proboszcza  Parafii  pod  wezwaniem  Świętych  Aniołów  Stróżów  w 
Wałbrzychu.

Następnie  Pani  Maria  Anna  Romańska  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  oraz  Pan 
Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha wręczyli tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” 
Księdzu Bogusławowi Wermińskiemu.

/Podziękowania Księdza Bogusława Wermińskiego/



Ad.3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół XLIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Zgodnie z § 24 pkt. 4 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której protokół ma 
być przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XLIX sesji  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
Wpłyną do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów 
uchwał. 

– załącznik nr 2

Pierwszy projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/164/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
27 października 2011 r. w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej – Biuro Obsługi 
Jednostek Gminy Wałbrzych.
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8a. porządku obrad.
Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 18 głosach "za" i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek 

• Drugi  w sprawie  w sprawie  ustalenia  planu sieci  publicznych szkół  podstawowych,  dla  których 
organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych oraz określenia granic ich obwodów.
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8b. porządku obrad.
Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.



• Trzeci  w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów, dla których Gmina Wałbrzych jest 
organem prowadzącym oraz określenia granic ich obwodów.
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8c. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

• Proszę,  również  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  punktu  4a.  Informacja  Prezydenta  Miasta 
Wałbrzycha o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Nie widzę.  
W związku z powyższym stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad
wraz z przyjętymi wnioskami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Uroczyste  wręczenie tytułu  „Zasłużony  dla  Miasta  Wałbrzycha”  Księdzu  Bogusławowi 

Wermińskiemu,  Proboszczowi  Parafii  pod  wezwaniem  Świętych  Aniołów  Stróżów  w 
Wałbrzychu.

3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Wnioski do porządku obrad.
4a.  Informacja  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy 

sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/358/2012 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/359/2012 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 rok.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXIV/138/2004  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia  29  grudnia  2004  roku  w sprawie  określenia  zasad  nabywania, 
zbywania, obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  długoterminowego  na 
realizację  zadań  inwestycyjnych  w ramach  programu  finansowania  poprawy  efektywności 
energetycznej w Jednostkach Samorządu terytorialnego realizowany przez Bank Kreditanstalt  Fur 
Wiederaufbau  („KfW”)  oraz  Bank  Rozwoju  Rady  Europy  („CEB”)  za  pośrednictwem  Banku 
Handlowego w Warszawie Spółka Akcyjna.

8a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XIX/164/11  Rady  Miejskiej 



Wałbrzycha z dnia 27 października 2011 r. w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej – 
Biuro Obsługi Jednostek Gminy Wałbrzych.

8b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych oraz określenia granic ich 
obwodów.

8c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów, dla 
których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym oraz określenia granic ich obwodów.

9. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie zmiany uchwały nr  XLI/371/12 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla Miasta Wałbrzycha na 2013 rok, zmienionej uchwałą nr XLVI/439/13 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. 

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/404/13 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha  z dnia  28  lutego  2013  roku  w sprawie  określenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek 
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha.

11. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
12. Odpowiedzi na zapytania.
13. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
14. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
15. Zamknięcie obrad.  

Ad.4a. Informacja Prezydenta Miasta Wałbrzycha o podjętych i prowadzonych działaniach 
pomiędzy sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLI/358/2012  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  20  grudnia  2012  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik  Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

– załącznik nr 3 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Edukacji i  Kultury nie opiniowały 

projektu uchwały. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.



Pan Giovanni Roman Przewodniczący Klubu Radnych PiS
• Odczytał stanowisko klubu: 

"Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości w Radzie Miejskiej Wałbrzycha będzie głosował 
przeciw projektowi uchwały zezwalającej Prezydentowi Wałbrzycha na dalsze zadłużenie 
naszego  miasta  jak  również,  przeciw  zmianom  w  projekcie  uchwały  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031 i zmiany w 
projekcie uchwały budżetowej Miasta Wałbrzycha na 2013 rok. Naszym zdaniem, środki pieniężne 
na realizację zadań inwestycyjnych, które zostały ujęte w budżecie 2013 powinny być zabezpieczone 
a ewentualne zmiany mogą wynikać ze zdarzeń losowych np. klęsk żywiołowych, w przeciwnym 
wypadku władze miasta doprowadzają do katastrofy finansowej nasze miasto, które jest nadmiernie 
zadłużone. Specjaliści od ekonomi przestrzegają, że problem życia ponad stan przekracza granicę 
bezpieczeństwa, kiedy nieodpowiedzialni ludzie zaciągają kredyty na spłacanie długów wcześniej 
zaciągniętych,  co  wytwarza  spiralę  zadłużenia,  która  w  konsekwencji  ciągnie  na  dno 
nieodpowiedzialnych kredytobiorców. Przypominamy, że już w 2012 roku władze Wałbrzycha nie 
były w stanie spłacić przypadającego na ten rok zadłużenia i na ten cel zaciągnęły pożyczkę długo 
terminową w kwocie 28 852 484 zł. Natomiast w I półroczu 2013 roku zwiększono dług emitując 
obligację  na  kwotę  40  000  000  zł.  Strategia  takiego  działania  może  wyglądać  tak:  zadłużyć 
Wałbrzych by stworzyć mit o dobrym gospodarzu a potem niech się dzieje co chce”. Radni Klubu 
Prawa  i  Sprawiedliwości  świadomi  odpowiedzialności  jaka  na  nich  spoczywa  za  losy  naszego 
miasta,  apelują  do  władz  miasta  o  opamiętanie  się  i  nie  pozbawiania  nadziei  na  lepsze  jutro 
mieszkańców Wałbrzycha, którzy jeszcze w nim pozostali. Dziękuję” 

W dyskusji udział wzięli: radny Giovanni Roman oraz radny Cezary Kuriata.
Odpowiedzi udzielali: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha oraz Pan Roman Szełemej Prezydent  
Miasta Wałbrzycha

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą 

wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 14 głosach "za", 3 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr L/488/13

Ad.  6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  XLI/359/2012  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 
rok.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

       - załącznik  nr 4, 4a -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Edukacji i Kultury nie opiniowały projektu 

uchwały. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 



W dyskusji  udział wzięli:  radna Alicja Rosiak,  radny Giovanni Roman, radny Paweł Szpur oraz radny  
Mirosław Lubiński. 
Odpowiedzi udzielali: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha oraz Pan Roman Szełemej Prezydent  
Miasta Wałbrzycha

Pan Paweł Szpur zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 11 głosach "za", 7 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z autopoprawką .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 13 głosach "za", 6 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr L/489/13

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Ogłaszam 15 minutową przerwę.

Po przerwie.

Ad. 7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/138/2004 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2004 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania, 
obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

      - załącznik  nr 5 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Edukacji i  Kultury nie opiniowały 

projektu uchwały. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodnicząca poinformowała wszystkich o wniosku Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości w  
sprawie poprawek do w/w projektu uchwały

– załącznik  nr 6 -



Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha ustosunkowała się do wniosku

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radny Ryszard Nowak, radny Giovanni Roman, radny Paweł Szpur, radna Danuta  
Marosz, radny Zdzisław Dobrowolski oraz radna Alicja Rosiak.

Odpowiedzi udzielali: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha oraz Pan Roman Szełemej Prezydent  
Miasta Wałbrzycha

Pani Alicja Rosiak 
• zgłosiła  wniosek  o  zmiane  w  §1.  po  słowach  "Upoważnia  się  Prezydenta  miasta  do 

dokonywania samodzielnie" i wykreślenie "bez uzyskania zgody Rady Miejskiej" a w to 
miejsce wpisanie "za wcześniejszą zgodą Rady Miejskiej".

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poddaję pod głosowanie wniosek Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 3 głosach "za", 13 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww. wniosku 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poddaję pod głosowanie wniosek Pani Alicji Rosiak. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 2 głosach "za", 12 głosach „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww. wniosku 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 13 głosach "za", 5 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr L/490/13



Ad. 8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
realizację  zadań  inwestycyjnych  w ramach  programu  finansowania  poprawy  efektywności 
energetycznej  w Jednostkach Samorządu terytorialnego realizowany przez Bank Kreditanstalt  Fur 
Wiederaufbau  („KfW”)  oraz  Bank  Rozwoju  Rady  Europy  („CEB”)  za  pośrednictwem  Banku 
Handlowego w Warszawie Spółka Akcyjna.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 7 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Edukacji i Kultury nie opiniowały projektu 

uchwały. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięła: radna Alicja Rosiak

Odpowiedzi udzielała: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 14 głosach "za", 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr L/491/13

Ad. 8a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XIX/164/11 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 27 października 2011 r. w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej – 
Biuro Obsługi Jednostek Gminy Wałbrzych.

Pani  Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

       - załącznik  nr 8 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 16 głosach "za" i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr L/492/13



Ad. 8b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 
szkół  podstawowych,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Wałbrzych  oraz  określenia 
granic ich obwodów.

Pani  Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

       - załącznik  nr 9 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach "za" i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr L/493/13

Ad. 8c.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów, 
dla których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym oraz określenia granic ich obwodów.

Pani  Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

       - załącznik  nr 10 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr L/494/13

Ad. 9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały nr XLI/371/12 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 r.  w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla Miasta Wałbrzycha na 2013 rok, zmienionej uchwałą nr XLVI/439/13 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. 

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik  Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

– załącznik nr 11 -



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały. Pozostałe komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli: radny Jerzy Krzyżowski, radny Paweł Szpur oraz radny Cezary Kuriata.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą 

wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr L/495/13

Ad.  10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLV/404/13  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 lutego 2013 roku w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik  Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

– załącznik nr 12 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały. Pozostałe komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Otwieram dyskusję.
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr L/496/13

Ad.11. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Interpelacje  złożyli; radny Paweł Szpur,  radny Jerzy Krzyżowski,  radna Stefania Pawełek,  radna Beata  
Mucha, radna Alicja Rosiak.



Ad. 12. Odpowiedzi na zapytania.

Odpowiedzi udzielił Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Pozostałe odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad. 13. Wnioski oraz oświadczenia radnych.

– nie złożono

Ad. 14. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poinformowała wszystkich o piśmie od Prezydenta Miasta w sprawie wytypowania 5 radnych jako 

przedstawicieli  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  do  składu  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku 
Publicznego na lata 2013-2015. 

- załącznik nr 13 -

Zgłoszeni kandydaci:
1. Pani Renata Wierzbicka /wyraziła zgodę/
2. Pan Giovanni Roman /wyraził zgodę/ 
3. Pani Daniela Sprytula /wyraziła zgodę/ 
4. Pani Stefania Pawełek /wyraziła zgodę/
5. Pani Ilona Socha /wyraziła zgodę/.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poddała kandydatury pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
zaproponowane kandydatury 

do składu Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego na lata 2013-2015. 

Ad.15.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam L sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

        Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

  Marta Niewiadomska                      Maria  Romańska


